
CHYTRÁ MIGRACE V ČESKÉ REPUBLICE 
SMART MIGRATION TO THE CZECH REPUBLIC 

PROJEKT TAČR TL01000468 
2018 - 2022



art
igration

S art
igration

S

Technologická agentura České Republiky (TAČR) 

1. veřejná soutěž Programu na podporu 
aplikovaného společenskovědního a humanitního 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací ÉTA 

Hlavní řešitel:  
dr. Robert Stojanov, Mendelova univerzita v Brně 
Spoluřešitel:  
prof. Oldřich Bureš, Metropolitní univerzita Praha 

Doba řešení projektu: 6/2018-5/2022

CHYTRÁ MIGRACE
FINANCOVÁNÍ PROJEKTU



ZÁKLADNÍ CÍLE PROJEKTU

Snaha poskytnout efektivní podporu 
imigrantům v ČR, kteří se ocitnou ve 
složité osobní situaci formou vyvinutí a 
odzkoušení nové mobilní a webové 
aplikace „Smart Migration“. 

Cílová skupina: imigranti z post-sovětských 
a dalších zemí, kteří řeší závažné problémy 
během jejich pobytu v ČR.  

Aplikace v ruštině a angličtině

CHYTRÁ MIGRACE

Analýzy tří klíčových migračních 
socio-ekonomických témat 
jejichž výsledky mohou být 
aplikovány při tvorbě veřejných 
politik, strategických materiálů a 
dalších vhodných nástrojů pro 
jejich aplikaci. 



HLAVNÍ VÝSTUPY PROJEKTU

CHYTRÁ MIGRACE

Mobilní  a webová aplikace Smart Migration 

Analýza fungování současného kanadského 
migračního modelu "Express Entry“ a možnosti 
jeho případné aplikace na českém trhu práce 

Rizika a výzvy současné české migrační politiky 
v kontextu vývoje v členských zemích EU 

Koherence migrační, rozvojové a bezpečnostní 
politiky České republiky



MOBILNÍ APLIKACE 
AKTUÁLNÍ STAV



ANALÝZA PROBLÉMŮ POMOCÍ NEZISKOVÝCH ORG., STÁTNÍ SPRÁVY A SAMOSPRÁVY

SMYSL APLIKACE

1. Neznalost základních principů/zákonů. 

2. Neschopnost pochopit komplexní (právně 
formulovaný) text. 

3. Neznalost organizací a institucí na které je 
možné se obrátit pro pomoc.



HLOUBKOVÁ ANALÝZA PROBLÉMŮ

ČÁSTI APLIKACE

1. Interaktivní tutoriály, které pomohou v klíčových 
situacích. 

2. Osobní úkolníček, který umožňuje ukládat 
způsob řešení problémů. 

3. Adresář s klíčovými kontakty. 

4. Osobní asistentka (chatbot) doplňující tutoriály.



KTERÉ INTERAKTIVNĚ VYSVĚTLÍ ŘEŠENÍ PROBLÉMU

TUTORIÁLY



ABYCHOM NA NIC NEZAPOMNĚLI…

OSOBNÍ ÚKOLNÍČEK



OFFLINE KONTAKTY NA VŠE DŮLEŽITÉ. IHNED PIŠ, VOLEJ NEBO SE VYDEJ NA CESTU.

KONTAKTY



KDYŽ SE PROSTĚ CHCETE ZEPTAT…

ASISTENTKA



WEBOVÁ ADMINISTRACE 
SNADNÉ PLNĚNÍ APLIKACE DATY



LEGISLATIVA SE NEUSTÁLE MĚNÍ, POTŘEBY SE VYVÍJÍ

ZMĚNA JE ŽIVOT…

VLASTNÍK APLIKACE MUSÍ BÝT SCHOPEN JEJÍ 
OBSAH KDYKOLIV SNADNO UPRAVIT.



SNADNÁ SPRÁVA TUTORIÁLŮ

WEBOVÝ REDAKČNÍ SYSTÉM



SNADNÁ SPRÁVA TUTORIÁLŮ

WEBOVÝ REDAKČNÍ SYSTÉM



SPRÁVA KONTAKTŮ

WEBOVÝ REDAKČNÍ SYSTÉM



SPRÁVA KATEGORIÍ (TAGŮ)

WEBOVÝ REDAKČNÍ SYSTÉM



MINIMÁLNÍ ZÁTĚŽ PRO PROVOZOVATELE APLIKACE

JEDEN SYSTÉM PRO VŠECHNO

WEBOVÝ  
REDAKČNÍ  

SYSTÉM

OBSAH  
APLIKACE

DIGITÁLNÍ 
ASISTENTKA

AUTOMATICKÁ TVORBA 
MODELŮ PRO STROJOVÉ 

UČENÍ



LZE DEFINOVAT ALTERNATIVNÍ FORMULACE OTÁZEK A ODPOVĚDÍ

JAK JE TO MOŽNÉ?



CO NABÍZÍME 
HOTOVÉ ŘEŠENÍ PRO MODERNÍ KOMUNIKACI



SNADNÉ NASAZENÍ KDEKOLIV

• Mobilní aplikace v jazyce Kotlin, MVVM architektura, 
Single Activity, Material Design… 

• Web postavený na Vue.js (Vuetify, Vuex…). 

• Backend postavený na J2EE, Java Spring a PostgreSQL. 

• Zpracování přirozeného jazyka využívá  
open-source nástroj Rasa. 

• Vše uloženo ve virtuálních kontejnerech.

TECHNICKÉ ŘEŠENÍ



ŽIJEME V “MOBILE-FIRST” SVĚTĚ

• Komunikace institucí stojí na webových portálech. 

• Web s podrobnými informacemi a formuláři je 
nenahraditelný… 

• …ale lidé se potřebují  
rychle a snadno zorientovat. 

• Potřebují mít informace na dosah ruky.  
Kdykoliv. Zejména v krizi.

SMYSL APLIKACE



DĚKUJI ZA  
POZORNOST!

art
igration

S

CHYTRAMIGRACE.CZ

http://chytramigrace.cz

